Договор № _____

на оказание услуг по дополнительному образованию детей

в МБО ДО  «ДШИ им. С. Губайдулиной»
Чистопольского муниципального района
«      »                      2014 г.

Муниципальная бюджетная организация  дополнительного образования "Детская школа искусств им. С. Губайдулиной, именуемая  в дальнейшем "Исполнитель" в лице директора Толстенко Эльвиры Фаизовны, действующего на основании Устава с одной стороны,  и

__________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", в

соответствии с Законом РФ "О защите прав потребителей" заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение

 __________________________________________________, (далее именуемый(ая) Потребитель)

по образовательной программе: Группа раннего эстетического развития для детей 5-6 лет.
1.2. Срок обучения в соответствии с Учебным планом (индивидуальным графиком) составляет

1 год.

1.3. После прохождения  Потребителем полного курса обучения, успешной итоговой аттестации  образовательной программы: Группа раннего эстетического развития для детей 5-6 лет имеет преимущество при зачислении в первый класс МБО ДО  «ДШИ им. С. Губайдулиной».

1.4.Зачисление в первый класс проводится на конкурсной основе в возрасте от шести лет шести

месяцев до девяти лет или от десяти лет до двенадцати лет (в зависимости от срока реализации

образовательной программы в области искусств), установленного ФГТ.

2. Права сторон

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирая системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Потребителя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии его локальными нормативными актами.

2.3. Заказчик вправе:
· требовать от исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором;

· получать полную информацию об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе в  целом и по отдельным предметам учебного плана.

2.4. Потребитель вправе:
· обращаться к исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательной организации;

· получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

· пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса во время занятий, предусмотренных расписанием;

· пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящим в учебную программу, на основании отдельно заключённого договора;
· принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и других мероприятиях, организованных Исполнителем.

3.Обязанности сторон

3.1.Исполнитель обязан:

3.1.1.Предоставить по требованию Заказчика:
· устав образовательной организации;

· лицензию на право ведения образовательной деятельности;

· уровень и направленность реализуемых образовательных программ, формы и сроки их освоения;

· иные сведения, относящиесяк данному договору.

3.1.2.Зачислить Потребителя, выполнившего установленные Исполнителем условия приема в

Образовательную организацию;

3.1.3.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим

договором. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым

календарным планом и расписанием занятий и другими локальными нормативными актами,

установленными Исполнителем.

3.1.4.Создать Потребителю необходимые условия для освоения выбранной образовательной

программы.

3.1.5.Сохранить место за Потребителем в случае пропуска им занятий по уважительным причинам.

3.2.Заказчик обязан оплатить оказываемые Потребителю образовательные услуги в порядке и в

сроки, указанные в настоящем договоре.

4. Оплата услуг

4.1.Стоимость услуг по настоящему договору составляет 500 (пятьсот) рублей.
4.2.Заказчик оплачивает указанную сумму поэтапно (квартально или ежемесячно) в равных долях.
4.3.Платежи производятся не позднее 10 числа текущего месяца на расчетный счет Исполнителя.

5. Заключительные положения

5.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до «31» мая 2015г.

5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов на момент расторжения договора.

5.3.Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.

5.4.Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим  законодательством.
ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                              ЗАКАЗЧИК

	МБО  ДО «ДШИ им. С. Губайдулиной»
422980, РТ, г. Чистополь, ул. Ленина, д. 55

ЛБВ 43819019  – ДШИ

р/с 40701810792053000042

Банк ГРКЦ НБ РТ

ИНН 1652008004

КПП 165201001

БИК 049205001

Директор _____________ Э.Ф. Толстенко

	ФИО ____________________________________
_________________________________________

Дом. адрес _______________________________

_________________________________________

Паспорт: серия _________ № _______________

Выдан: «_____» ______________ ______ года.

Кем: ____________________________________

_________________________________________

__________________________________________

Телефон __________________________________

_____________    (_________________________)

    (подпись)                          (ФИО)